АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от. 18.01.2017 г.                                                                                        №   07 -р
                                                    станица  Новоивановская
О мерах по подготовке к бесперебойной и безаварийной работе

 систем водоснабжения и канализования
Новоивановского сельского поселения в 2017 году
Во исполнение распоряжения администрации муниципального образования Новопокровский район от 13 января 2017 года № 1-р в целях обеспечения бесперебойной и безаварийной работы систем водоснабжения и канализования , а также предотвращения возникновения опасной санитарно-эпидемиологической обстановки   Новоивановского сельского поселения директору МКУ «Новоивановское» В.Л.Велегура:
   1. Разработать план мероприятий по подготовке систем водопроводно-канализационного хозяйства  к работе в 2017 году для обеспечения потребителей качественными услугами.
 2. Обеспечить финансирование мероприятий, направленных на повышение санитарной безопасности объектов хозяйственно-питьевого водоснабжения и канализования, находящихся в муниципальной собственности.
3.  Осуществлять контроль выполнения мероприятий, направленных на снижение неучтенных расходов (потерь) воды в водопроводных сетях и принять меры по их реализации.
4. Завершить  установку приборов учёта холодной воды во всех учреждениях  и организациях расположенных на территории Новоивановского сельского поселения.
  5. Организовать выполнение мероприятий по охране источников  питьевого   водоснабжения от загрязнения и утвержденных санитарно-технических мероприятий.
   6. Организовать проведение мероприятий, связанных с обеспечением постоянного обеззараживания питьевой воды, подаваемой населению и создание для этих целей необходимого запаса дезинфицирующих средств.
  7. Принять меры к недопущению подачи питьевой воды населению от объектов систем водоснабжения без  лабораторного контроля   качества.
 8. Принять меры по укреплению антитеррористической  защиты объектов водоснабжения и канализации на территории поселения.
9.Организовать работу постоянно действующей аварийно-оперативной бригады МКУ «Новоивановское» с наличием специальной техники и материалов для своевременного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий аварий на объектах водоснабжения и канализации.

10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
11. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоивановского сельского поселения                        В.А.Абеленцев
       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                    к распоряжению администрации

                                                                   Новоивановского сельского поселения

                                                                   Новопокровского района

                                                                   от  18.01.2017       № 07 -р
                                                          ПЛАН

мероприятий по подготовке к бесперебойной и безаварийной работе

 систем водоснабжения и канализования

Новоивановского сельского поселения в 2017 году

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Охрана источников питьевого водоснабжения от загрязнения и выполнение санитарно-технических мероприятий в первом поясе зоны санитарной охраны водоисточников на всех водозаборах
	В течении года
	МКУ «Новоивановское»

	2.
	Обеззараживание питьевой воды, подаваемой населению
	В течении года
	МКУ «Новоивановское»

	3.
	Создание необходимого запаса дезинфицирующих средств
	В течении года
	МКУ «Новоивановское»

	4.
	Лабораторные исследования  качества питьевой воды, согласно программе производственного контроля
	В течении года
	МКУ «Новоивановское»

	5.
	Проведение разъяснительной работы среди населения о необходимости рационального использования питьевой воды, установка приборов учета холодной воды
	В течении года
	МКУ «Новоивановское»

	6.
	Активизация деятельности по пресечению санитарных правонарушений на объектах водоснабжения населения и незамедлительное принятие мер административного воздействия к виновным
	В течении года
	МКУ «Новоивановское»

	7.
	Замена водонапорной башни  скважины № 4422 (САД) ст.Плоской
	2-3 квартал 2017г.
	МКУ «Новоивановское»

Директор МКУ «Новоивановское»                                             В.Л.Велегура